
' ' iWuJ^-47^D n=šš£ff£5»a,,5n
/  \ Valdštejnské nám. 3/162, Praha 1___

Došlo 2 8 -11- 2005

j | p  Ministerstvo kultury

_____________________________________________________ e-mail: posta@mkcr.cz

Anna a Karel Hovorkovi Národní památkový ústav
Tyršova 40  ̂ ústřední pracoviště
345 43 Koloveč Valdštejnské nám. 3

Praha 1 118 01

Krajský úřad Plzeňského kraje Městský úřad Domažlice
odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu odbor kanceláře starosty
Skroupova 18 Náměstí míru 1
306 13 Plzeň 344 20 Domažlice

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje / linka V Praze dne
10037/2004 Mgr. Michal Jonáš 10. 11. 2005

Věc:
Žádost o zrušení prohlášení domu čp. 40 v obci Koloveč za kulturní památku -  zaslání 
rozhodnutí a vyrozumění

Podle § 8 odst. 4 zákona číslo 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů, Vás vyrozumíváme, že dne 10. listopadu 2005 Ministerstvo kultury zamítlo návrh 
na zrušení prohlášení domu čp. 40 v obci Koloveč, za kulturní památku

Zároveň v příloze zasíláme rozhodnutí Ministerstva kultury č.j. 10037/2004 ze dne 10. 
listopadu 2005 ve výše uvedené věci.

uJUDr. Václav Karmazín 
vedoucí ekonomicko -  právního oddělení 

v odboru památkové {éče Ministerstva kultury

Ministerstvo kultury
odbor památkové péče 
Maltézské náměstí 1 

11801 Praha 1 - Malá Strana

Příloha:
1 x Rozhodnutí Ministerstva kultury č.j.: 10037/2004 ze dne 10. listopadu 2005.

Na vědomí:
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Plzni, Prešovská 7, 306 37 Plzeň

mailto:posta@mkcr.cz


. j| | |  Ministerstvo kultury České republiky
i fv?/ Milady Horákové 139 _ , r ^

P.B. 214 Telefon 257 08 51 11
160 41 Praha 6 Fax 257 08 55 18

e-mail minkult@mkcr.cz

V Praze dne 10. listopadu 2005 
Č.j.: 10037/2004

ROZHODNUTÍ

Ministerstvo kultury, jako příslušný ústřední orgán státní správy pro kulturní památky 
v České republice, ve věci návrhu manželů Hovorkových bytem Tyršova 40, Koloveč 345 43, 
na zrušení prohlášení rodinného domu s krámcem čp. 40, na pozemku pare. č. 295 v obci 
Koloveč, katastrální území Koloveč, okres Domažlice, kraj Plzeňský, za kulturní památku, 
rozhodlo takto:

Ministerstvo kultury podle § 8 odst. 1 zákona číslo 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů, zamítá návrh na zrušení prohlášení rodinného domu 
s krámcem čp. 40 v obci Koloveč, za kulturní památku.

Odůvodnění

Dne 15. června 2004 obdrželo Ministerstvo kultury od Městského úřadu Domažlice, 
pod č.j.: 13117/2004/OKS, ze dne 27. května 2004, postoupení žádosti Anny a Karla 
Hovorkových, bytem 345 43 Koloveč, Tyršova 40, ze dne 17. května 2004, o zrušení 
prohlášení domu čp. 40 v obci Koloveč, okres Domažlice, za kulturní památku z důvodu, že 
fasáda nemá žádné význačné architektonické prvky a v době, kdy byla prohlášena za kulturní 
památku, byla tato fakta zřejmá, včetně osazení nečleněných oken v patře ve fasádě náměstí.

Dne 30. července 2004 obdrželo Ministerstvo kultury od žadatelů doplnění žádosti ze 
dne 28. července 2004.

Dne 6. září 2004 obdrželo Ministerstvo kultury od Městského úřadu Domažlice, 
odboru kanceláře starosty, pod č.j.: 21127/20040KS ze dne 2. září 2004, vyjádření, že interiér 
ani vnější plášť předmětu žádosti nevykazuje díky četným přestavbám a úpravám v minulosti, 
takové hodnoty, které by odpovídaly statusu kulturní památky. Navíc dům byl v devadesátých 
letech minulého století prohlášen za kulturní památku přes vyslovený nesouhlas majitele, 
proto bylo doporučeno prohlášení předmětu žádosti za kulturní památku zrušit.

Dne 12. října 2004 obdrželo Ministerstvo kultury od Národního památkového ústavu, 
územního odborného pracoviště v Plzni, pod zn.: 8837/2004/da ze dne 29. září 2004, 
vyjádření, že na základě místního šetření ze dne 7. září 2004 a výsledků jednání Územní 
komise pro posuzování návrhů ze dne 23. září 2004, doporučují nerušit prohlášení předmětu

*

mailto:minkult@mkcr.cz


žádosti za kulturní památku z důvodů, že objekt je cenným dokladem původní zástavby 
městečka, vzniklý přestavbou staršího domu v 60. letech 19. století a dále upravený v závěru 
19. a na začátku 20. století, kdy byla dvě okna po stranách nároží nahrazena krámskými 
výkladci. Je kvalitním příkladem drobného měšťanského domu z druhé poloviny 19. století 
s historizující fasádou a prvorepublikovými krámskými výkladci v přízemí, dokládající 
postupný stavební vývoj obytného domu.

Dne 23. listopadu 2004 obdrželo Ministerstvo kultury od Krajského úřadu Plzeňského 
kraje, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, pod zn.: KPC/1621/04 ze dne 19. 
listopadu 2004, vyjádření, že předmět žádosti představuje pozůstatek původní zástavby obce. 
Novodobé úpravy proběhly v malé míře a památková hodnota zůstala zachována, proto nebyl 
vyjádřen souhlas se zrušením jeho prohlášení za kulturní památku.

Dne 29. dubna 2005 obdrželo Ministerstvo kultury od Národního památkového ústavu, 
ústředního pracoviště, pod zn.: 6900/04 ze dne 22. dubna 2005, sdělení údajů o památkové 
ochraně a evidenci, že rodinný dům s krámcem, s omezením památkové ochrany na hmotu 
objektu a průčelí, čp. 40, na pozemku pare. č. 295, k.ú. a obec Koloveč, okres Domažlice, byl 
prohlášen kulturní památkou Ministerstvem kultury podle zákona číslo 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, pod č.j,: 9678/92 dne 29. července 1992. Do 
Ústředního seznamu kulturních památek České republiky byl zapsán pod pořadovým číslem 
rejstříku 12022/4-4790. Současný stav je shodný se stavem v době prohlášení, dochovaná 
památková hodnota převažuje nad nevhodnými stavebními úpravami, které byly známé již při 
prohlášení za kulturní památku. Zrušení prohlášení předmětu žádosti za kulturní památku 
nebylo doporučeno.

Ke zjištění úplného a skutečného stavu věci byla dne 6. června 2005 u správního 
archivu odboru vnitřní správy Ministerstva kultury vyžádána kopie spisu Ministerstva kultury 
č.j.: 9678/92 ze dne 29. července 1992 týkající se prohlášení předmětu žádosti za kulturní 
památku.

Dne 11. července 2005 obdrželo Ministerstvo kultury od Národního archivu kopii 
spisu Ministerstva kultury č.j.: 9678/92, týkající se prohlášení domu čp. 40 v obci Koloveč, 
okr. Domažlice, za kulturní památku. Z prohlášení za kulturní památku vyplývá, že dům je 
dokladem vývoje zástavby obce.

Nebyly prokázány mimořádně závažné důvody pro zrušení prohlášení věci za kulturní 
památku ve smyslu ust. § 8 odst. 1 zák. č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči. Jak vyplývá 
ze sdělení Národního památkového ústavu, ústředního pracoviště, je současný stav 
nemovitosti shodný se stavem v době prohlášení věci za kulturní památku.

Na základě řádného posouzení všech právně i skutkově relevantních skutečností, jak 
jednotlivě, tak v jejich souhrnu, Ministerstvo kultury rozhodlo zamítnout návrh na zrušení 
prohlášení předmětné nemovitosti za kulturní památku.

Poučení

Podle ust. § 44 citovaného zákona se na toto řízení nevztahují obecné předpisy o 
správním řízení. Rozhodnutí nabývá právní moci dnem doručení.

JUDr. Václav Karmazín 
vedoucí ekonomicko -  právního oddělení 

v odboru památkové péče Ministerstva kultury

'  t


